2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 января 2018 г.
	№ 58-П

Об утверждении Порядка представления собственникам помещений
в многоквартирных домах предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объёме услуг и (или) работ,
их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и других предложений, связанных с проведением капитального ремонта
В соответствии с частью 3 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления собственникам помещений в многоквартирных домах предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объёме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и других предложений, связанных с проведением капитального ремонта.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства Ульяновской области

ПОРЯДОК

представления собственникам помещений в многоквартирных домах предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объёме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме и других предложений, связанных с проведением капитального ремонта
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные
с представлением лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, либо региональным оператором собственникам помещений в многоквартирных домах предложений о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объёме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и других предложений, связанных с проведением капитального ремонта многоквартирных домов, включённых в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы (далее − региональная программа капитального ремонта).
2. Лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом
или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, либо региональный оператор (в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме формируют фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора) не позднее чем за три месяца до наступления года, в течение которого должен быть проведён капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
в соответствии с региональной программой капитального ремонта, представляют предложения о проведении капитального ремонта любым
из следующих способов:
на информационных стендах (стойках), расположенных в помещении многоквартирного дома, доступном для всех собственников помещений
в многоквартирном доме;

на официальном сайте лица, осуществляющего управление многоквартир​ным домом или оказание услуг и (или) выполнение работ по содержанию
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, либо регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Предложения о проведении капитального ремонта должны содержать:

срок начала капитального ремонта, определяемый календарным годом,
в котором планируется проведение капитального ремонта;

перечень и объём услуг и (или) работ по капитальному ремонту;

стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определяемая как предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

порядок и источники финансирования капитального ремонта;
другие предложения, связанные с проведением капитального ремонта.

______________________

2901ар2

нв